
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 8 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33604

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

20
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

22203 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia.  Objeto:  Servicio de digitalización del  archivo
territorial de Melilla, sede calle Teniente Flomesta. Expediente: ASE/
2022/014 .

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV: 72252000 (Servicios de archivo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES640.

6. Descripción de la licitación: Servicio de digitalización del archivo territorial de
Melilla, sede calle Teniente Flomesta.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Experiencia del Coordinador del Proyecto (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GUREAK MARKETING S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B20158218.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 8 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

20
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Camino de Illarra, 4.
12.4) Localidad: Donostia-San Sebastián.
12.6) Código postal: 20018.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 189.268,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 16 de junio
de 2022.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2022-531614. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de marzo
de 2022).

17.2) ID: 2022/S 053-138196. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de
marzo de 2022).

17.3) ID: 2022-531614. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de marzo
de 2022).

17.4) ID: 2022-926330. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de julio
de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de julio de 2022.

Madrid, 5 de julio de 2022.- El Presidente de la Junta de Contratación, Manuel
Ruiz Daimiel.

ID: A220028675-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-07T15:14:43+0200




